Nº 122, terça-feira, 28 de junho de 201111 6 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011062800116

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 48/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições
de materiais de copa e cozinha. Total de Itens Licitados: 00022 .
Edital: 28/06/2011 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS, Qd 8, Lt 1, Bl A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2011 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 11/07/2011 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimentos e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A
DIRETORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.713/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ITAUTEC S/A - Grupo ITAU-
TEC. OBJETO: aquisição de estações de trabalho para os Órgãos da
Justiça do Trabalho - microcomputadores de uso corporativo. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-018/2010-
A4. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 3.931/2001, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VALOR: total de R$ 428.250,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data da
assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2011NE001017, de 15/6/2011. ASSINATURA: 22/6/2011. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Lauro Marcos Lima Vianna e
Roberto Saidon, Procuradores.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de material de expediente, resultante do Pregão Eletrônico n.º 036/2011. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.ts t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un. Registrado
R$

4 Microfone dinâmico, tipo de mão, alimentação cápsula
cardióide, resposta freqüência 50 - 15000 Hz.

un 6 158,99

7 Carro para tripé (Dolly), material alumínio, tipo retrátil
(ajuste para as pernas), tipo uso para tripé de câmera
vídeo.

un 4 999,99

14 Aparelho mixer de vídeo analógico c/ suporte para vídeo
composto e S-video e múltiplos efeitos digitais

un 3 3.519,00

19 Aparelho de Vídeo com-
posto Analógico - Opção CPS; cap.de monitora- mento
de Gamut de Cor.

un 2 83.000,00

HDPRO - Foto Vídeo & Informática Ltda. - ME

Nº 122, terça-feira, 28 de junho de 2011 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011062800117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º, inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
futuras aquisições de cartuchos de toner para impressora, resultante do Pregão Eletrônico n.º 037/2011. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.ts t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un. Registrado
R$

1
Cartucho de toner para impressora SAMSUNG

SCX5835FX.

Un 500 169,50

MICROSENS LTDA.

Brasília, 27 de junho de 2011
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador